СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ИЗЕССКОГОСЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
                                                  /Тридцать третья  сессия/

 25.03. 2014                                     с.Усть-Изес	           № 5

О плане   работы Совета депутатов                                                                                              Усть-Изесского сельсовета
 на 2014 год

          Заслушав и обсудив доклад  главы администрации   Усть-Изесского сельсовета Кузовкова Н.Ф.  «О плане работы Совета депутатов Усть-Изесского сельсовета  на 2014 год»,
     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-ИЗЕССКОГО СЕЛЬСОВЕТА  Р Е Ш И Л:
       1.Принять и утвердить план работы Совета депутатов Усть-Изесского сельсовета  на 2014 год.

 Приложение :  план работы  Совета депутатов  Усть-Изесского  сельсовета на 2014 год.

 Глава Усть-Изесского сельсовета                                       Н.Ф.Кузовков

Утвержден
Решением Совета депутатов
Усть-Изесского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
от 24.03.2014  №5

План работы Совета депутатов Усть-Изесского  сельсовета на 2014 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1. Заседания Совета депутатов
Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2014 год
	Март
	Глава муниципального образования

	2.
	Об утверждении плана работы постоянных комиссий на 2014 год
	Март
	Председатели постоянных комиссий

	3.

	Отчет о работе администрации Усть-Изесского  сельсовета в 2014 году
	Март
	Глава муниципального образования

	4.
	Об утверждении проекта решения «Об исполнении бюджета Усть-Изесского сельсовета за 2013год»
	Март
	Глава муниципального образования

	5.
	Отчет о работе Совета Депутатов в 2013году
	Март
	Глава муниципального образования

	6.
	О проекте Правил землепользования и застройки с. Усть-ИзесУсть-Изесского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	Март
	Глава муниципального образования

	7
	Отчёт о работе участкового инспектора за 2013 год
	Март
	Участковый инспектор

	8
	[bookmark: _GoBack]Отчёт о работе библиотекаря, директора Центра культуры
	Март
	Библиотекарь, директор Центра культуры.

	9
	О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Изесского сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования

	10
	О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете  Усть-Изесского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2014 год»
	 По мере необходимости
	Специалист главный бухгалтер администрации Усть-Изесского сельсовета

	11
	Об утверждении решения «Об исполнении бюджета Усть-Изесского  сельсовета за 2013год»
	Май
	Глава муниципального образования

	12
	О благоустройстве территории сельского поселения.

	Май
	Комиссия по развитию и благоустройству

	13
	Об утверждении Правил землепользования и застройки с. Усть-ИзесУсть-Изесского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	Май
	Глава муниципального образования

	14
	О подготовке учреждений соцкультбыта к работе в зимний период 2014-2015 годов
	Сентябрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия развитию и благоустройству

	15
	О проекте бюджета Усть-Изесского сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области на 2015 год и на плановый период 2016-2017годов.
	Ноябрь
	Специалист главный бухгалтер администрации Усть-Изесского сельсовета постоянная комиссия по бюджету и финансовой политике

	16

	О плане социально-экономического развития Усть-Изесского  сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов
	Ноябрь
	Специалист главный бухгалтер администрации Усть-Изесского  сельсовета постоянная комиссия по бюджету и финансовой политике

	17
	Об утверждении бюджета Усть-Изесского сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов.
	Декабрь
	Специалист главный бухгалтер администрации Усть-Изесского  сельсовета постоянная комиссия по бюджету и финансовой политике

	18
	Об исполнении муниципальных программ за 2014год:
- Энергосбережение в Усть-Изесском  сельсовете Венгеровского  района Новосибирской области на 2010-2015 годы;
- Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Усть-Изесского  сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области на 2012-2016 годы;
- Профилактика наркомании, алкоголизма и табакокурения на территории Усть-Изесского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2012-2015 годы
	Декабрь
	Глава муниципального образования, Специалист главный бухгалтер администрации Усть-Изесского сельсовета постоянные комиссии Совета депутатов

	19
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Усть-Изесского  сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области
	В течение года
	Глава муниципального образования, председатель Совета депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов, депутаты

	2. Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания постоянных депутатских комиссий по вопросам, выносимым на заседания Совета депутатов
	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий

	3. Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Усть-Изесского  сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области, проекта бюджета на 2015 год, исполнения бюджета за 2013 год,  проекта Правил землепользования и застройки с. Усть-ИзесУсть-Изесского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	В течение года

Глава муниципального образования

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Депутаты

	3.3

	Отчет депутатов перед населением о проделанной работе
	Декабрь
	Депутаты

	3.4
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений
	Весь период
	Глава муниципального образования